Reconhecida pela Portaria Ministerial n° 708 de 19/05/92 - D.O.U. de 21/05/92 | Mantida pela Fundação Regional Integrada - FuRI
 SANTIAGO: Av. Batista Bonotto Sobrinho, s/n | C. P. 181 | Fone/Fax 55 3251 3151 e 55 3251 3157
 Santiago | RS |Brasil |CEP 97700 000 | gabinete@urisantiago.br | www.urisantiago.br

EDITAL 33/2014

Comunicação de abertura de inscrição em Processo de Seleção para Programa de

Complementação Pedagógica e Docência Júnior Voluntária, resolução 1625/2011

O Diretor Geral da URI Câmpus de Santiago, no uso de suas atribuições estatutárias, responsável

pela seleção e contratação de Monitores para a URI Câmpus de Santiago, torna público que estão

abertas as inscrições para a seleção de Monitoria Voluntária, com o objetivo de atuar nas

disciplinas abaixo relacionadas, do Curso de Enfermagem.

Disciplina: Enfermagem Aplicada à Saúde do Idoso

Candidatos: Alunos do VIII ou X semestre

Disciplina: Fundamentos do Cuidado Humano II

Candidatos: Alunos do VIII ou X semestre

Disciplina: Enfermagem Psiquiátrica

Candidatos: Alunos do VI, VIII ou X semestre

Disciplina: Saúde Coletiva I

Candidatos: Alunos do VI ou VIII semestre

Disciplina: Enfermagem no Cuidado do Adulto II

Candidatos: Alunos do VIII  ou X Semestre

Há uma vaga disponível por disciplina.

Interessados deverão entregar o currículo, informando a disciplina de interesse, e uma carta de

intenção, justificando seu interesse por assumir a monitoria na referida disciplina.

Prazos e datas:
- Entrega de currículo: até o dia 29 de agosto de 2014, direto na Coordenação do Curso de
Enfermagem.

- Seleção: dias 1º e 02 de setembro de 2014 (horários serão agendados pela Coordenação do Curso
conforme o número de inscrições e disponibilidade dos professores).

- Publicação dos resultados: até dia 03 de setembro de 2014.

                                                     Francisco Assis Gorski
                                             Diretor Geral URI Campus Santiago